ДОГОВОР поставки №_______
г. Уфа											«___» _______ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «БашМетГрупп» (ООО «БашМетГрупп), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Уманцева Павла Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________ действующ___ на основании _____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателю (поставлять), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товары, определенные в Договоре (далее по тексту - «Продукция»).
1.2 Наименование, количество, ассортимент, цена, сроки, стоимость доставки, место поставки Продукции и иные необходимые условия указываются в согласованных Сторонами счетах и/или товарных накладных, товарно-транспортных накладных, товарных накладных формы ТОРГ-12, счетах-фактурах, универсальных передаточных документах (далее по тексту - «Товаросопроводительных документах».), Спецификациях (Приложение 1), являющихся неотъемлемой частью Договора.
1.3 Поставщик гарантирует, что является надлежащим юридическим лицом, имеющим право осуществлять поставку Продукции, являющейся предметом настоящего Договора.
1.4 Поставщик гарантирует, что Продукция принадлежит ему на праве собственности и обязуется передать Покупателю Продукцию свободным от любых прав третьих лиц.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Цена Продукции включает в себя стоимость тары и упаковки, которая согласовывается и отражается Сторонами в счетах и/или Товаросопроводительных документах, Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, а также стоимость дополнительных затрат (погрузка, доставка Продукции) и НДС в размере 20%.
Цена Продукции устанавливается в рублях РФ.
2.2 Цена Продукции, указанная в счетах и/или Товаросопроводительных документах, Спецификациях, согласованных Сторонами, является фиксированной и изменению в одностороннем порядке после подписания не подлежит.
2.3 Оплата по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по реквизитам, указанным в разделе 9 настоящего Договора, если иное не будет предусмотрено в Спецификации.
2.4 Моментом исполнения Покупателем денежных обязательств является момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.5 В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, Поставщик вправе приостановить дальнейшие поставки, в том числе уже согласованные Сторонами, вплоть до момента полного погашения Покупателем образовавшейся задолженности.
2.6 В случае наличия у Покупателя перед Поставщиком задолженности по предыдущим поставкам на момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, Поставщик вправе удержать поступившие денежные средства в счет погашения задолженности. При этом если указанные денежные средства поступили в оплату счета, поставка по которому еще не была произведена, Поставщик вправе отказаться от осуществления такой поставки, уведомив Покупателя в течение трех рабочих дней после поступления денежных средств.
2.7 Покупатель вправе уплатить стоимость Продукции, доставки до наступления срока, установленного Договором. В случае появления у Поставщика излишне уплаченных денежных средств Покупателя Поставщик вправе зачесть их в оплату последующей поставки в момент согласования Сторонами соответствующего счета. Такой зачет производится на основании письменного согласия Покупателя, свидетельствующего также об акцепте условий, изложенных в счете.
2.8 Стороны не реже одного раза в 3 (три) месяца, производят сверку по расчетам за отгруженную (переданную) Продукцию. Результат сверки подтверждается двусторонним актом (Акт взаиморасчетов), подписанным уполномоченными представителями сторон. Акты взаиморасчетов пересылаются почтой, электронной почтой, курьером или по факсу. В случае неподписания одной из сторон Акта взаиморасчетов и ненаправления ею в адрес другой стороны письменных возражений на него в течении 10 (десяти) рабочих дней после получения Акта взаиморасчетов, сверка по расчетам считается проведенной
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1 Срок поставки Продукции устанавливается по соглашению Сторон при принятии каждого заказа отдельно.
3.2 Поставка Продукции по Договору осуществляется на условиях:
3.2.1 вывоза Продукции транспортом Покупателя (Грузополучателя) со склада Поставщика (выборка Продукции - самовывоз);
3.2.2 поставка Продукции на склад Покупателя (Грузополучателя), с привлечением наемных Грузоперевозчиков.
3.3 Конкретные условия поставки Продукции определяются Сторонами в Спецификациях к Договору. В случае если Сторонами конкретные условия поставки Продукции не согласованы в Спецификациях, условия поставки определяются Покупателем на основании настоящего Договора путем направления Поставщику письменного уведомления, определяющего конкретные условия поставки Продукции.
3.4. В случае получения Продукции со склада Поставщика, Покупатель обязан обеспечить наличие у своего представителя необходимых документов на получение Продукции, а также информировать представителя об условиях отгрузки Продукции.
3.5 В случае доставки Продукции Поставщиком (с привлечением грузоперевозчика) Покупателю или иному Грузополучателю по его указанию, стоимость доставки Продукции указывается в счете (или Спецификации). Дата и точный адрес доставки должны в обязательном порядке согласовываться Поставщиком и Покупателем не позднее чем за 2 (два) рабочих дня до момента доставки Продукции. Покупатель обязан предоставить Поставщику информацию об уполномоченном лице на получение Продукции, включая его контактный телефон, и обеспечить наличие у уполномоченного лица необходимых документов на получение Продукции, обеспечить выгрузку и приемку Продукции в месте доставки.
3.6 Если при доставке Продукции Поставщиком (с привлечением грузоперевозчика) Покупатель нарушил обязанность обеспечить наличие всех необходимых документов на получение Продукции у лица, принимающего Продукцию в месте доставки (отсутствие печати Грузополучателя для оформления товарно-транспортной накладной или оригинала доверенности формы № М-2 или № М-2а), Покупатель обязан оплатить Поставщику штраф в размере двойной стоимости перевозки Продукции. Последующая доставка Продукции возможна только после перечисления указанного штрафа на расчетный счет Поставщика. Срок доставки Продукции согласовывается сторонами дополнительно.
3.7 При способе поставки путем выборки Продукции со склада Поставщика Продукция должна быть вывезена Покупателем не позднее 10 (десяти) рабочих дней от установленного срока поставки Продукции.
3.8 В случае доставки Продукции Поставщиком приемка и выгрузка Продукции осуществляется силами, средствами и за счет Покупателя. Если иное не согласовано Сторонами, транспортные расходы оплачиваются Покупателем в соответствии с Актом выполненных работ.
3.9 Датой поставки по Договору считается:
3.9.1 при вывозе Продукции транспортом Покупателя (Грузополучателя) со склада, указанного Поставщиком (самовывоз) – дата передачи Продукции Покупателю (Грузополучателю) в пунктах отгрузки, которая определяется моментом проставления штемпеля (печати, подписи уполномоченного представителя Покупателя) на экземплярах Товаросопроводительных документов.
3.9.2 при поставке Продукции Поставщиком (с привлечением грузоперевозчика) на склад Покупателя (Грузополучателя) – дата получения Продукции Покупателем (Грузополучателем), которая определяется моментом проставления штемпеля (печати, подписи уполномоченного представителя Покупателя) на экземплярах Товаросопроводительных документов.
3.9.3 при поставке Продукции транспортной компанией указанной Покупателем – дата получения Продукции транспортной компанией, которая определяется проставлением штемпеля (печати, подписи уполномоченного представителя Грузоперевозчика) о выдаче Продукции на Товаросопроводительном документе.
3.10 Право собственности на Продукцию и риск случайной гибели и/или случайного повреждения Продукции переходят от Поставщика к Покупателю при передаче Продукции представителю Покупателя (Грузополучателя) и подписании Товаросопроводительных документов, предоставляемых Поставщиком.
4. КОМПЛЕКТНОСТЬ, ПРИЕМКА ПО КАЧЕСТВУ И КОЛИЧЕСТВУ
4.1 Качество Продукции должно соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, или другой нормативно-технической документации применительно к каждому из видов Продукции.
4.2 Приемка Продукции по количеству и качеству производится Покупателем (Грузополучателем) в соответствии с условиями настоящего Договора, а в части не урегулированной настоящим Договором, руководствуются требованиями Инструкции «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» № П-6, утвержденной  постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15/06/65 г. и Инструкции «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» № П-7, утвержденной  постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25/04/66 г. (с изменениями и дополнениями).
4.3 При выявлении несоответствия Продукции по качеству/количеству, Поставщик обязан устранить несоответствия (доукомплектовать Продукцию и/или заменить бракованную Продукцию на Продукцию надлежащего качества) в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с момента составления Акта об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке Продукции или в иной срок, согласованный Сторонами.
4.4 При приемке Продукции Покупатель обязан заявить требование о несоответствии Продукции по количеству и качеству сразу во время приема Продукции, сделать фотографические снимки каждой единицы Продукции ненадлежащего качества, составить Акт о расхождении по количеству и качеству Продукции. Подписанием Товаросопроводительных документов Покупатель подтверждает отсутствие претензий со своей стороны в адрес Поставщика по количеству и качеству Продукции.

5. ПЕРЕДАЧА И ОФОРМЛЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ
5.1 Поставщик одновременно с Продукцией передает Покупателю подписанные Товаросопроводительные документы.
5.2. Стороны вправе осуществлять обмен документами по исполнению Договора (письма, Дополнительные соглашения, Спецификации, Товаросопроводительные документы и др.) посредством факсимильной связи, электронной почтой. Стороны обязаны обменяться оригиналами таких документов не позднее 14 (Четырнадцати) календарных дней с даты их подписания.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1 Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.
6.2 Стороны несут взаимную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств, установленную действующим законодательством РФ.
6.3 В случае несвоевременного внесения Покупателем какого-либо из платежей или части платежа, предусмотренного настоящим Договором, Спецификациями или иными Приложениями к Договору, Поставщик вправе потребовать от Покупателя оплаты неустойки в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.
6.4.В случае поставки Продукции на условиях отсрочки или рассрочки платежа, и оплаты продукции с превышением сроков, согласованных в Договоре и/или Спецификациях, Продукция будет считаться поставленной на условиях коммерческого кредита. В этом случае поставщик вправе при начислении процентов, применить процентную ставку 0,1 (ноль целых одна десятая) процента за каждый день пользования коммерческим кредитом.
Указанные в настоящем пункте проценты не являются мерой ответственности за нарушение договорных обязательств, а являются платой за пользование коммерческим кредитом.
Покупатель уплачивает проценты за пользование коммерческим кредитом, за весь период пользования коммерческим кредитом в течение 5 банковских дней с момента предъявления ему соответствующего требования Поставщиком.
6.5 В случае несвоевременной поставки Продукции Поставщиком, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от суммы недопоставленной Продукции за каждый день просрочки поставки.
6.6 В случае просрочки предоставления оригиналов Товаросопроводительных документов в соответствии с п.5.2 настоящего договора, Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере действующей ставки НДС от суммы, указанной в счете-фактуре, универсальном передаточном документе, а также компенсирует понесенные Поставщиком штрафные санкции и дополнительные расходы, в чем бы они ни были выражены.
6.7 В случае возникновения задолженности Покупателя по оплате поставленной Продукции, Поставщик вправе без применения к нему каких-либо мер ответственности, предусмотренных настоящим Договором и/или действующим законодательством РФ не рассматривать заявки и не поставлять Продукцию Покупателю до момента полного погашения задолженности.
6.8 За необоснованный отказ от приемки Продукции Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 10% от стоимости не принятой Продукции, а также стоимость доставки Продукции.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1 Стороны освобождаются от имущественной ответственности, если невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору произошло вследствие действия возникших после заключения настоящего договора обстоятельств непреодолимой силы (забастовка, землетрясение, наводнение, другие стихийные бедствия), запретительных или ограничительных мер государства или местных органов власти одной из Сторон, органов МПС и др., которые Стороны не могли не предвидеть, не предотвратить разумными мерами.
7.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна известить другую Сторону о вышеуказанных обстоятельствах, в десятидневный срок со дня возникновения такого обстоятельства в письменной форме, с предоставлением для их подтверждения документа компетентного государственного органа.
7.3 Наступление форс-мажорных обстоятельств, одними из которых являются: отсутствие у производителя сырья, упаковочных материалов, недостаток транспорта, служит основанием для освобождения Поставщика от ответственности по данному Договору и предоставляет ему право уменьшить объем или изменить ассортимент поставляемой продукции, исходя из реальных производственных возможностей.
7.4 В период действия обстоятельств непреодолимой силы обязательства сторон приостанавливаются. Если обстоятельства по смыслу данной статьи длятся более 60 (Шестидесяти) календарных дней, Стороны вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке с уведомлением контрагента в письменной форме.
7.5 Срок поставки Продукции переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1 Договор вступает в силу (указать нужное): с момента его подписания Сторонами или с «___» __________ 20___ г. и действует до «___» __________ 20____г. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от надлежащего исполнения по нему своих обязательств. В случае если ни одна из сторон в письменном виде не заявит о расторжении настоящего договора другой стороне за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия договора, настоящий договор считается пролонгированным на тот же срок, на тех же условиях. В дальнейшем, если договор не будет расторгнут/ прекращен по указанным выше основаниям, срок действия настоящего договора автоматически продлевается на следующий календарный год на тех же условиях, без направления Сторонами друг другу каких-либо письменных уведомлений.
8.2 В случае наличия противоречий между положениями Договора и положениями приложений и иных дополнительных соглашений к нему Стороны договорились руководствоваться последними по дате подписания документами.
8.3 Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
8.4 Все споры, разногласия или претензии, вытекающие из или в связи с настоящим Договором либо его нарушением, прекращением или недействительностью и не урегулированные сторонами путем переговоров, подлежат разрешению Арбитражным судом Республики Башкортостан. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) календарных дней.
8.5 Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, указанных в настоящем Договоре. Сообщение Покупателя об изменении его отгрузочных реквизитов принимается к исполнению Поставщиком для отгрузки Продукции в установленный Договором срок, если такое письменное сообщение поступит к Поставщику не позднее 10 (Десяти) дней до начала срока поставки.
8.6 Настоящий Договор, а также иные документы, относящиеся к настоящему Договору и являющиеся его неотъемлемой частью (приложения к договору, дополнительные соглашения, Товаросопроводительные документы и т.п.) могут быть заключены посредством обмена между Сторонами указанными документами по факсимильной и электронной связи. При этом факсимильные и электронные копии указанных документов должны содержать подпись единоличного исполнительного органа каждой из Сторон или лица, уполномоченного Стороной по доверенности, печатью каждой из Сторон. При соблюдении вышеуказанных условий факсимильные и электронные копии Договора и иных документов, относящихся к настоящему Договору и (или) являющихся его неотъемлемой частью, имеют юридическую силу по смыслу п.2 ст. 434 ГК РФ.
8.7 По дополнительному запросу Поставщика или Покупателя, при оформлении данного Договора Покупатель или Поставщик прилагает к нему доказательства, подтверждающие свидетельство Государственной регистрации Покупателя или Поставщика, и доказательства, подтверждающие право заключения настоящего Договора.
8.8 Стороны обязуются не передавать третьим лицам свои права и принятые по Договору обязательства, без письменного согласования Сторонами Договора.
8.9 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
8.10 Все изменения и дополнения к Договору будут иметь юридическую силу при условии, что они будут заключены в письменной форме, заверены печатью и подписаны обеими сторонами.
9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«ПОСТАВЩИК»						«ПОКУПАТЕЛЬ»
	ООО «БашМетГрупп»
	____________________________

	Юридический адрес: 450112,
Республика Башкортостан, город Уфа,
улица Соединительное шоссе, дом11
Почтовый адрес: 450112,
Республика Башкортостан, город Уфа, а/я 20
ИНН/ КПП 0273912662/ 027701001
Р/сч 40702810006000025477 в БАШКИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8598 ПАО СБЕРБАНК Г. УФА
К/сч 30101810300000000601 БИК 048073601
ОКПО 77843720 ОКАТО 80401370000
ОГРН 1170280010780
Тел/факс: 8 (347) 246-53-37
E-mail: bmg@bashmetgroup.ru

	Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН/ КПП
Р/сч
в
К/сч
БИК
ОКПО

«ПОСТАВЩИК»						«ПОКУПАТЕЛЬ»
Директор							______________________

_______________/ П.Ю. Уманцев/				______________/______________/
«___» _______________201__г.				«___» _______________201__г.
МП								МП
Поставщик: ___________________________                                                                Покупатель: _______________________